[image: Сузунский р-н-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун
Новосибирская область

От 08.11.2016 г.										№ 252.

О тарифах и расценках, применяемых для формирования бюджета муниципальных учреждений Сузунского района на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Новосибирской области от 28.10.2016  № 393-рп «О прогнозе социально-экономического развития Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях эффективного планирования расходов бюджета Сузунского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям муниципальных учреждений Сузунского района руководствоваться тарифами и расценками, применяемыми для формирования бюджетов муниципальных учреждений Сузунского района на 2017 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сузунского района Некрасову Л.В.

Глава Сузунского района 						 А.В. Дубовицкий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Сузунского района
от ________________ № _____

Тарифы и расценки, применяемые для формирования бюджета муниципальных учреждений Сузунского района на 2017 год

	№ п/п
	Наименование
	Тариф/расценка
на 2017 год, (рублей)

	1-е полугодие
	2-е полугодие

	1
	2
	3
	4

	1
	Теплоснабжение, рублей/Гкал

	МУП «Битковское ЖКХ» 			(НДС не предусмотрен)
	1 794,48
	2 153,38

	МУП «Бобровское ЖКХ» 			(НДС не предусмотрен)
	1 657,91
	1 989,49

	МУП «Болтовское ЖКХ» 			(НДС не предусмотрен)
	1 740,82
	2 088,98

	МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 723,00
	2 067,60

	МУП «Заковряжинское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 720,58
	2 064,70

	ООО «Каргаполовское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 695,22
	2 034,26

	МУП «Ключиковское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 781,40
	2 137,68

	МУП «Малышевское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 746,40
	2 095,68

	МУП «Мышланское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 740,81
	2 088,97

	МУП «Шайдуровское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 865,46
	2 238,55

	МУП «Шарчинское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 795,15
	2 154,18

	МУП «Шипуновское ЖКХ» 		(НДС не предусмотрен)
	1 670,84
	2 005,01

	ОАО «Сузунское ЖКХ» 			(с НДС)
	1 726,82
	2 072,18

	2
	Холодное водоснабжение, рублей/м3

	МУП «Битковское ЖКХ»
	19,95
	21,24

	МУП «Бобровское ЖКХ»
	21,59
	22,39

	МУП «Болтовское ЖКХ»
	22,03
	23,04

	МУП «Верх-Сузунское ЖКХ»
	23,11
	24,14

	МУП «Заковряжинское ЖКХ»
	21,40
	22,66

	ООО «Каргаполовское ЖКХ»
	21,83
	23,22

	МУП «Ключиковское ЖКХ»
	20,94
	22,22

	МУП «Малышевское ЖКХ»
	22,09
	23,30

	МУП «Маюровское ЖКХ»
	26,42
	28,02

	МУП «Мышланское ЖКХ»
	19,95
	21,15

	МУП «Шайдуровское ЖКХ»
	19,87
	21,18

	МУП «Шарчинское ЖКХ»
	23,20
	24,57

	МУП «Шипуновское ЖКХ»
	19,80
	20,99

	ОАО «Сузунское ЖКХ»  		 (с НДС)
	27,00
	28,43

	3
	Водоотведение сточных вод (вывоз ЖБО), рублей/м3*

	МУП «Битковское ЖКХ»
	85,58

	МУП «Бобровское ЖКХ»
	80,41

	МУП «Болтовское ЖКХ»
	80,02

	МУП «Верх-Сузунское ЖКХ»
	82,29

	МУП «Заковряжинское ЖКХ»
	79,46

	ООО «Каргаполовское ЖКХ»
	81,73

	МУП «Ключиковское ЖКХ»
	0,00

	МУП «Малышевское ЖКХ»
	85,38

	МУП «Маюровское ЖКХ»
	0,00

	МУП «Мышланское ЖКХ»
	0,00

	МУП «Шайдуровское ЖКХ»
	80,41

	МУП «Шарчинское ЖКХ»
	83,58

	МУП «Шипуновское ЖКХ»
	81,47

	ОАО «Сузунское ЖКХ» – коллектор 	 				(с НДС)
	75,19
	80,91

	ОАО «Сузунское ЖКХ» – вывоз ЖБО для населения		(с НДС)
	105,86

	ОАО «Сузунское ЖКХ» – вывоз ЖБО для учреждений		(с НДС)
	127,09

	ООО «МагистральСтрой»
	116,35
	122,17

	4
	Вывоз ТБО

	ООО «МагистральСтрой»
	225,75
	237,04

	ОАО «Сузунское ЖКХ» 			(с НДС)
	188,57

	5
	Утилизация ТБО (рублей/м. куб.) ИП Комиссаров

	Для населения  				(с НДС)
	61,42

	Для бюджетных учреждений 		(без НДС)
	61,42

	6
	Электроэнергия, рублей/кВт.ч, включая НДС

	Население р.п. Сузун
	2,42
	2,56

	Население сёл
	1,94
	2,05

	Бюджетные организации
	3,63
	3,84

	7
	Электросвязь (с НДС), рублей

	Предоставление в пользование абонентской линии
	551,06

	Стоимость 1 минуты междугородних исходящих разговоров
	4,48

	Аб. плата за пользование мини-АТС
	445,45

	Аб. плата за пользование параллельным аппаратом
	80,24

	8
	ГСМ, рублей/литр

	А-92
	34,72

	А-95
	39,81

	ДТ (лето)
	36,45

	ДТ (зима) (летнее +3рублей)
	39,45

	9
	Пассажирские перевозки (рублей/км.)

	Летнее время
	35,93

	Зимнее время
	38,21

	10
	Грузовые перевозки, рублей

	КАМАЗ (с прицепом 17 т)/ т/км - летнее время
	6,50

	КАМАЗ (с прицепом 17 т)/ т/км - зимнее время
	7,16

	КАМАЗ (с цистерной ЖБО)/1 куб. м/пробег 12 км - летнее время
	78,42

	КАМАЗ (с цистерной ЖБО)/1 куб. м/пробег 12 км - зимнее время
	84,24

	11
	Расходы на текущий ремонт и шины автомобильные, %
	20,00

	12
	Переоборудование автомобиля под газ, рублей/шт

	Нива инжектор
	23 800,00

	Газель груз. Инжектор
	24 800,00

	Газель пасс. Инжектор
	24 800,00

	13
	Уголь для коммунальных нужд (со складскими расходами, включая погрузку), рублей/т

	ДР для ЮЛ (договор с топливной корпорацией в т.ч. НДС)
	2 188,90

	ДР для Сузунского ЖКХ (договор с топливной корпорацией)
	1 870,30

	Уголь для населения марок Д, ДГ, Г (класс Р)
	2 221,00
	2 350,00

	Уголь для населения марок Д, ДГ, Г (класс П, К, О, М)
	2 717,00
	2 875,00

	14
	Дрова

	Раскряжёванные до 0,5м, без доставки и погрузки, рублей/куб. м
	424,26

	Погрузка вручную, рублей/куб. м
	62,42

	Доставка дров покупателю (за 1 час пользования) МТЗ-80, МТЗ-82, рублей/час
	1 270,00

	Рыночная стоимость с доставкой

	береза рублей /куб. м
	1 000,00

	сосна, рублей/ куб. м
	840,00

	15
	Пеллеты, рублей/т

	Категория экстра, диаметр 8 мм
	6 500,00

	Категория экстра, диаметр 6 мм
	6 800,00

	Категория А, диаметр 8 мм
	6 500,00

	Категория А, диаметр 6 мм
	6 500,00

	16
	Специальная оценка труда, рублей/место
	1 000,00

	17
	Заработная плата, рублей (с учетом прогноза ЗП)

	Минимальная заработная плата в бюджетной сфере
	9 030,00
	9 030,00

	Минимальный месячный оклад в бюджетной сфере
	3 472,86
	3 472,86

	Минимальная месячная тариф. ставка 1-го разряда для внебюджетной сферы
	3 100,00
	3 100,00

	Средняя заработная плата работников учреждений культуры
	16 586,00
	17 647,50

	Средняя заработная плата педагогических работников образовательных учреждений общего образования
	27 276,00
	29 648,00

	Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных учреждений
	24 654,00
	25 350,00

	Средняя заработная плата педагогов учреждений доп. образования
	24 100,00
	25 642,40

	Средняя заработная плата социальных работников
	22 054,00
	26 534,00

	18
	Командировочные расходы, рублей

	Суточные
	300,00

	Оплата найма жилья в сутки: по документам
	по факту

	без документов
	12,00

	19
	Страховые взносы в государственные внебюджетные фонды РФ (КОСГУ 213),%
	30,20

	20
	Медицинский осмотр рублей/чел

	Медицинское освидетельствование водителя рублей/чел
	52,00

	Медицинский осмотр на водительскую справку, категория «В»
	916,00

	Медицинский осмотр на водительскую справку, категории «С», «Д»
	1 297,00

	Медицинский осмотр для работников декретированных профессий

	Женщины после 40 л
	1 294,00

	Женщины до 40 л
	1 229,00

	Мужчины
	1 103,00

	Медицинский осмотр для прочих работников

	Женщины после 40 л
	1 507,00

	Женщины до 40 л
	1 442,00

	Мужчины
	1 316,00

	Диспансеризация гражданских и муниципальных служащих

	Женщины до 40 л
	1 459,00

	Женщины после 40 л
	1 590,00

	Мужчины до 45 л
	1 389,00

	Мужчины после 45 л
	1 445,00

	21
	Дератизация  рублей/100 кв. м

	Дератизация помещений до 200 кв. м
	90,00

	Дератизация помещений от 200 до 500 кв. м
	100,00

	Дератизация помещений от 500 до 1000 кв. м
	90,00

	Дератизация помещений более 1000 кв. м
	80,00

	22
	Дезинсекция рублей/100 кв. м

	Дезинсекция помещений до 200 кв. м
	230,00

	Дезинсекция помещений от 200 до 500 кв. м
	250,00

	Дезинсекция помещений от 500 до 1000 кв. м
	230,00

	Дезинсекция помещений более 1000 кв. м
	200,00

	23
	АПС (рублей/кв. м)
	197,00

	24
	Прозвонка кабеля (рублей/линия)
	58,00

	25
	Огнезащитная обработка деревянных поверхностей (рублей/кв. м)
	27,00

	26
	Обслуживание оборудования системы пожарного мониторинга
«Стрелец-Мониторинг»
	1 820,00

image1.jpeg